PORTARIA Nº. 05, DE 08 DE ABRIL DE 2019.

Nomeia Servidor.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapagipe, estado de Minas Gerais, usando das
atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso XXVII, da Resolução nº 002/98, que
dispõe sobre o seu Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Rubens Francisco da Silva, brasileiro, solteiro, radialista, portador da
CI sob o RG nº MG-1.103.219 e inscrita no CPF sob o nº 111.375.766-34, Título de
Eleitor 0787 2949 0213, para o cargo comissionado de Assessor de Áudio e Vídeo e dá
outras providências, da Câmara Municipal de Itapagipe, criado pela Resolução nº 01,
de 02 de abril de 2019.

Parágrafo Único - As atribuições do cargo estão previstas na Resolução acima citada
e a sua remuneração está prevista na Lei Municipal nº 275, de 04 de abril de 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 08 de abril de 2019.

vereador SINVALDO ROBERTO BARBOSA
Presidente

vereador IDIVALDO ANDRETTA
Vice-presidente

vereador  JOSÉ LUCAS FERREIRA FILHO
Secretário